
- 909 - 

Základní devítiletá škola Němčice 
1827 – 1954 

Číslo evidenčního listu NAD: 1352 



  

- 910 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Škola v Němčicích byla již v 17. století. Školní budova však vyhořela a tak byla kolem roku 
1798 vystavěna nová škola a v roce 1828 bylo přistavěno patro. Protože počet dětí se stále 
zvyšoval, byla postupem let provedena přístavba dvou tříd. V roce 1887 se zvýšil počet dětí až na 
715. Škola byla pěti třídní.  

V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. V roce 
1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve školním roce 
1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Dne 30. 6. 1978 byla jednotřídní Základní devítiletá škola v Němčicích uzavřena. Žáci byli 
převedeni do škol v Předslavi a v Plánici. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 20. 10. 1953, 22. 1. 1960 - přír. č. 147/60 a 13. 10. 1965 
- přír. č. 166/65 Základní devítiletou školou v Němčicích. Zhruba uspořádal v roce 1964 a v 1965 J. 
Beránek. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0818/2008 ze dne 14. 11. 2008 vyřazeny dokumenty z let 1905 – 1945, celkem 0,03 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1827 – 1954. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací jsou také zápisy z porad a kronika.  

Ostatní dokumenty se získat nepodařilo, takže lze konstatovat, že se z let 1951 – 1978 žádné 
třídní výkazy nedochovaly. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



- 911 - 

Inventární  seznam 



- 912 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

I.  K n i h y 

a) Knihy zápisů z porad

1 Zápisy porad učitelského sboru 
16. 9. 1905 – 2. 7. 1907 

1905 – 1907 K 1 

2 Zápisy porad učitelského sboru 
16. 9. 1907 – 14. 7. 1916 

1907 – 1916 K 2 

3 Zápisy porad učitelského sboru 
16. 9. 1916 – 4. 3. 1929 

1916 – 1929 K 3 

4 Zápisy porad učitelského sboru 
5. 4. 1929 – 8. 2. 1935 

1929 – 1935 K 4 

5 Zápisy porad učitelského sboru 
8. 3. 1935 – 1941, 1945 – 22. 6. 1948 

1935 – 1948 K 5 

6 Zápisy porad učitelského sboru 
5. 9. 1941 – 31. 10. 1944 

1941 – 1944 K 6 

b) Evidenční knihy

7 Matrika žáků 1915 – 1940 K 7 
8 Třídní výkaz I. třída 1871 – 1872 K 8 
9 Třídní výkaz II. třída 1871 – 1872 K 9 
10 Třídní výkaz I. třída 1872 – 1873 K 10 
11 Třídní výkaz II. třída 1872 – 1873 K 11 
12 Třídní výkaz I. třída 1873 – 1874 K 12 
13 Třídní výkaz II. třída 1873 – 1874 K 13 
14 Třídní výkaz I. třída 1874 – 1875 K 14 
15 Třídní výkaz II. třída 1874 – 1875 K 15 
16 Třídní výkaz I. třída 1875 – 1876 K 16 
17 Třídní výkaz II. třída 1875 – 1876 K 17 
18 Třídní výkaz I. třída 1876 – 1877 K 18 
19 Třídní výkaz II. třída 1876 – 1877 K 19 
20 Třídní výkaz III. t řída 1876 – 1877 K 20 
21 Třídní výkaz I. třída 1877 – 1878 K 21 
22 Třídní výkaz II. třída 1877 – 1878 K 22 
23 Třídní výkaz III. t řída 1877 – 1878 K 23 
24 Třídní výkaz I. třída 1878 – 1879 K 24 
25 Třídní výkaz II. třída 1878 – 1879 K 25 
26 Třídní výkaz III. t řída 1878 – 1879 K 26 
27 Třídní výkaz I. třída 1879 – 1880 K 27 
28 Třídní výkaz II. třída 1879 – 1880 K 28 
29 Třídní výkaz III. t řída 1879 – 1880 K 29 
30 Třídní výkaz Újezd 1879 – 1880 K 30 
31 Třídní výkaz I. třída 1880 – 1881 K 31 
32 Třídní výkaz II. třída 1880 – 1881 K 32 
33 Třídní výkaz III. t řída 1880 – 1881 K 33 
34 Třídní výkaz IV. třída 1880 – 1881 K 34 
35 Třídní výkaz Újezd 1880 – 1881 K 35 
36 Třídní výkaz I. třída 1881 – 1882 K 36 
37 Třídní výkaz II. třída 1881 – 1882 K 37 



- 913 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

38 Třídní výkaz III. t řída 1881 – 1882 K 38 
39 Třídní výkaz IV. třída 1881 – 1882 K 39 
40 Třídní výkaz I. třída 1882 – 1883 K 40 
41 Třídní výkaz II. třída 1882 – 1883 K 41 
42 Třídní výkaz III. t řída 1882 – 1883 K 42 
43 Třídní výkaz IV. třída 1882 – 1883 K 43 
44 Třídní výkaz I.a třída 1883 – 1884 K 44 
45 Třídní výkaz I.b třída 1883 – 1884 K 45 
46 Třídní výkaz II. třída 1883 – 1884 K 46 
47 Třídní výkaz III. t řída 1883 – 1884 K 47 
48 Třídní výkaz IV. třída 1883 – 1884 K 48 
49 Třídní výkaz I. třída 1884 – 1885 K 49 
50 Třídní výkaz II.a třída 1884 – 1885 K 50 
51 Třídní výkaz II.b třída 1884 – 1885 K 51 
52 Třídní výkaz III. t řída 1884 – 1885 K 52 
53 Třídní výkaz IV. třída 1884 – 1885 K 53 
54 Třídní výkaz I. třída 1885 – 1886 K 54 
55 Třídní výkaz II.a třída 1885 – 1886 K 55 
56 Třídní výkaz II.b třída 1885 – 1886 K 56 
57 Třídní výkaz III. t řída 1885 – 1886 K 57 
58 Třídní výkaz IV. třída 1885 – 1886 K 58 
59 Třídní výkaz I. třída 1886 – 1887 K 59 
60 Třídní výkaz II. třída 1886 – 1887 K 60 
61 Třídní výkaz III. t řída 1886 – 1887 K 61 
62 Třídní výkaz IV. třída 1886 – 1887 K 62 
63 Třídní výkaz V. třída 1886 – 1887 K 63 
64 Třídní výkaz I.a třída 1887 – 1888 K 64 
65 Třídní výkaz I.b třída 1887 – 1888 K 65 
66 Třídní výkaz II. třída 1887 – 1888 K 66 
67 Třídní výkaz III. t řída 1887 – 1888 K 67 
68 Třídní výkaz IV. třída 1887 – 1888 K 68 
69 Třídní výkaz V. třída 1887 – 1888 K 69 
70 Třídní výkaz I. třída 1888 – 1889 K 70 
71 Třídní výkaz II.a třída 1888 – 1889 K 71 
72 Třídní výkaz II.b třída 1888 – 1889 K 72 
73 Třídní výkaz III. t řída 1888 – 1889 K 73 
74 Třídní výkaz IV. třída 1888 – 1889 K 74 
75 Třídní výkaz V. třída 1888 – 1889 K 75 
76 Třídní výkaz I. třída 1889 – 1890 K 76 
77 Třídní výkaz II.a třída 1889 – 1890 K 77 
78 Třídní výkaz II.b třída 1889 – 1890 K 78 
79 Třídní výkaz III. t řída 1889 – 1890 K 79 
80 Třídní výkaz IV. třída 1889 – 1890 K 80 
81 Třídní výkaz V. třída 1889 – 1890 K 81 
82 Třídní výkaz I. třída 1890 – 1891 K 82 
83 Třídní výkaz II.a třída 1890 – 1891 K 83 
84 Třídní výkaz II.b třída 1890 – 1891 K 84 
85 Třídní výkaz III. t řída 1890 – 1891 K 85 
86 Třídní výkaz IV. třída 1890 – 1891 K 86 
87 Třídní výkaz V. třída 1890 – 1891 K 87 



- 914 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

88 Třídní výkaz I. třída 1891 – 1892 K 88 
89 Třídní výkaz II. třída 1891 – 1892 K 89 
90 Třídní výkaz III. t řída 1891 – 1892 K 90 
91 Třídní výkaz III. t řída 1891 – 1892 K 91 
92 Třídní výkaz IV. třída 1891 – 1892 K 92 
93 Třídní výkaz V. třída 1891 – 1892 K 93 
94 Třídní výkaz I. třída 1892 – 1893 K 94 
95 Třídní výkaz II. třída 1892 – 1893 K 95 
96 Třídní výkaz III. t řída 1892 – 1893 K 96 
97 Třídní výkaz IV. třída 1892 – 1893 K 97 
98 Třídní výkaz V.a třída 1892 – 1893 K 98 
99 Třídní výkaz V.b třída 1892 – 1893 K 99 
100  Třídní výkaz I. třída 1893 – 1894 K 100 
101  Třídní výkaz II. třída 1893 – 1894 K 101 
102  Třídní výkaz III. t řída 1893 – 1894 K 102 
103  Třídní výkaz IV.a třída 1893 – 1894 K 103 
104  Třídní výkaz IV.b třída 1893 – 1894 K 104 
105  Třídní výkaz V. třída 1893 – 1894 K 105 
106  Třídní výkaz I. třída 1894 – 1895 K 106 
107  Třídní výkaz II. třída 1894 – 1895 K 107 
108  Třídní výkaz III. t řída 1894 – 1895 K 108 
109  Třídní výkaz IV.a třída 1894 – 1895 K 109 
110  Třídní výkaz IV.b třída 1894 – 1895 K 110 
111  Třídní výkaz V. třída 1894 – 1895 K 111 
112  Třídní výkaz I. třída 1895 – 1896 K 112 
113  Třídní výkaz II. třída 1895 – 1896 K 113 
114  Třídní výkaz III. t řída 1895 – 1896 K 114 
115  Třídní výkaz IV.a třída 1895 – 1896 K 115 
116  Třídní výkaz IV.b třída 1895 – 1896 K 116 
117  Třídní výkaz V. třída 1895 – 1896 K 117 
118  Třídní výkaz I. třída 1896 – 1897 K 118 
119  Třídní výkaz II. třída 1896 – 1897 K 119 
120  Třídní výkaz III. t řída 1896 – 1897 K 120 
121  Třídní výkaz IV.a třída 1896 – 1897 K 121 
122  Třídní výkaz IV.b třída 1896 – 1897 K 122 
123  Třídní výkaz V. třída 1896 – 1897 K 123 
124  Třídní výkaz I. třída 1897 – 1898 K 124 
125  Třídní výkaz II. třída 1897 – 1898 K 125 
126  Třídní výkaz III. t řída 1897 – 1898 K 126 
127  Třídní výkaz IV.a třída 1897 – 1898 K 127 
128  Třídní výkaz IV.b třída 1897 – 1898 K 128 
129  Třídní výkaz V. třída 1897 – 1898 K 129 
130  Třídní výkaz I. třída 1898 – 1899 K 130 
131  Třídní výkaz II. třída 1898 – 1899 K 131 
132  Třídní výkaz III. t řída 1898 – 1899 K 132 
133  Třídní výkaz IV.a třída 1898 – 1899 K 133 
134  Třídní výkaz IV.b třída 1898 – 1899 K 134 
135  Třídní výkaz V. třída 1898 – 1899 K 135 
136  Třídní výkaz I. třída 1899 – 1900 K 136 
137  Třídní výkaz II. třída 1899 – 1900 K 137 



  

- 915 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

138   Třídní výkaz III. třída 1899 – 1900 K 138  
139   Třídní výkaz IV. třída - hoši 1899 – 1900 K 139  
140   Třídní výkaz IV. třída - dívky 1899 – 1900 K 140  
141   Třídní výkaz V. třída 1899 – 1900 K 141  
142   Třídní výkaz I. třída 1900 – 1901 K 142  
143   Třídní výkaz II. třída 1900 – 1901 K 143  
144   Třídní výkaz III. třída 1900 – 1901 K 144  
145   Třídní výkaz IV.a třída 1900 – 1901 K 145  
146   Třídní výkaz IV.b třída  1900 – 1901 K 146  
147   Třídní výkaz V. třída 1900 – 1901 K 147  
148   Třídní výkaz I. třída 1901 – 1902 K 148  
149   Třídní výkaz II. třída 1901 – 1902 K 149  
150   Třídní výkaz III. třída 1901 – 1902 K 150  
151   Třídní výkaz IV.a třída 1901 – 1902 K 151  
152   Třídní výkaz IV.b třída  1901 – 1902 K 152  
153   Třídní výkaz V. třída 1901 – 1902 K 153  
154   Třídní výkaz I. třída 1902 – 1903 K 154  
155   Třídní výkaz II. třída 1902 – 1903 K 155  
156   Třídní výkaz III. třída 1902 – 1903 K 156  
157   Třídní výkaz IV.a třída 1902 – 1903 K 157  
158   Třídní výkaz IV.b třída  1902 – 1903 K 158  
159   Třídní výkaz V. třída 1902 – 1903 K 159  
160   Třídní výkaz I. třída 1903 – 1904 K 160  
161   Třídní výkaz II. třída 1903 – 1904 K 161  
162   Třídní výkaz III. třída 1903 – 1904 K 162  
163   Třídní výkaz IV.a třída 1903 – 1904 K 163  
164   Třídní výkaz IV.b třída  1903 – 1904 K 164  
165   Třídní výkaz V. třída 1903 – 1904 K 165  
166   Třídní výkaz I. třída 1904 – 1905 K 166  
167   Třídní výkaz II. třída 1904 – 1905 K 167  
168   Třídní výkaz III. třída 1904 – 1905 K 168  
169   Třídní výkaz IV.a třída 1904 – 1905 K 169  
170   Třídní výkaz IV.b třída  1904 – 1905 K 170  
171   Třídní výkaz V. třída 1904 – 1905 K 171  
172   Třídní výkaz I. třída 1905 – 1906 K 172  
173   Třídní výkaz II. třída 1905 – 1906 K 173  
174   Třídní výkaz III. třída 1905 – 1906 K 174  
175   Třídní výkaz IV.a třída 1905 – 1906 K 175  
176   Třídní výkaz IV.b třída  1905 – 1906 K 176  
177   Třídní výkaz V. třída 1905 – 1906 K 177  
178   Třídní výkaz I. třída 1906 – 1907 K 178  
179   Třídní výkaz II. třída 1906 – 1907 K 179  
180   Třídní výkaz III. třída 1906 – 1907 K 180  
181   Třídní výkaz IV.a třída 1906 – 1907 K 181  
182   Třídní výkaz IV.b třída  1906 – 1907 K 182  
183   Třídní výkaz V. třída 1906 – 1907 K 183  
184   Třídní výkaz I. třída 1907 – 1908 K 184  
185   Třídní výkaz II. třída 1907 – 1908 K 185  
186   Třídní výkaz III. třída 1907 – 1908 K 186  
187   Třídní výkaz IV.a třída 1907 – 1908 K 187  



- 916 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

188  Třídní výkaz IV.b třída 1907 – 1908 K 188 
189  Třídní výkaz V. třída 1907 – 1908 K 189 
190  Třídní výkaz I. třída 1908 – 1909 K 190 
191  Třídní výkaz II. třída 1908 – 1909 K 191 
192  Třídní výkaz III. t řída 1908 – 1909 K 192 
193  Třídní výkaz IV.a třída 1908 – 1909 K 193 
194  Třídní výkaz IV.b třída 1908 – 1909 K 194 
195  Třídní výkaz V. třída 1908 – 1909 K 195 
196  Třídní výkaz I. třída 1909 – 1910 K 196 
197  Třídní výkaz II. třída 1909 – 1910 K 197 
198  Třídní výkaz III. t řída 1909 – 1910 K 198 
199  Třídní výkaz IV.a třída 1909 – 1910 K 199 
200  Třídní výkaz IV.b třída 1909 – 1910 K 200 
201  Třídní výkaz V. třída 1909 – 1910 K 201 
202  Třídní výkaz I. třída 1910 – 1911 K 202 
203  Třídní výkaz II. třída 1910 – 1911 K 203 
204  Třídní výkaz III. t řída 1910 – 1911 K 204 
205  Třídní výkaz IV.a třída 1910 – 1911 K 205 
206  Třídní výkaz IV.b třída 1910 – 1911 K 206 
207  Třídní výkaz V. třída 1910 – 1911 K 207 
208  Třídní výkaz I. třída 1911 – 1912 K 208 
209  Třídní výkaz II. třída 1911 – 1912 K 209 
210  Třídní výkaz III. t řída 1911 – 1912 K 210 
211  Třídní výkaz IV. třída 1911 – 1912 K 211 
212  Třídní výkaz V.a třída 1911 – 1912 K 212 
213  Třídní výkaz V.b třída 1911 – 1912 K 213 
214  Třídní výkaz VI. třída 1911 – 1912 K 214 
215  Třídní výkaz I. třída 1912 – 1913 K 215 
216  Třídní výkaz II. třída 1912 – 1913 K 216 
217  Třídní výkaz III. t řída 1912 – 1913 K 217 
218  Třídní výkaz IV. třída 1912 – 1913 K 218 
219  Třídní výkaz V.a třída 1912 – 1913 K 219 
220  Třídní výkaz V.b třída 1912 – 1913 K 220 
221  Třídní výkaz VI. třída 1912 – 1913 K 221 
222  Třídní výkaz I. třída 1913 – 1914 K 222 
223  Třídní výkaz II. třída 1913 – 1914 K 223 
224  Třídní výkaz III. t řída 1913 – 1914 K 224 
225  Třídní výkaz IV. třída 1913 – 1914 K 225 
226  Třídní výkaz V.a třída 1913 – 1914 K 226 
227  Třídní výkaz V.b třída 1913 – 1914 K 227 
228  Třídní výkaz VI. třída 1913 – 1914 K 228 
229  Třídní výkaz I. třída 1914 – 1915 K 229 
230  Třídní výkaz II. třída 1914 – 1915 K 230 
231  Třídní výkaz III. t řída 1914 – 1915 K 231 
232  Třídní výkaz IV. třída 1914 – 1915 K 232 
233  Třídní výkaz V.a třída 1914 – 1915 K 233 
234  Třídní výkaz V.b třída 1914 – 1915 K 234 
235  Třídní výkaz I. třída 1915 – 1916 K 235 
236  Třídní výkaz II. třída 1915 – 1916 K 236 
237  Třídní výkaz III. t řída 1915 – 1916 K 237 



- 917 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

238  Třídní výkaz IV. třída 1915 – 1916 K 238 
239  Třídní výkaz V. třída 1915 – 1916 K 239 
240  Třídní výkaz I. třída 1916 – 1917 K 240 
241  Třídní výkaz II. třída 1916 – 1917 K 241 
242  Třídní výkaz III. t řída 1916 – 1917 K 242 
243  Třídní výkaz IV. třída 1916 – 1917 K 243 
244  Třídní výkaz V. třída 1916 – 1917 K 244 
245  Třídní výkaz I. třída 1917 – 1918 K 245 
246  Třídní výkaz II. třída 1917 – 1918 K 246 
247  Třídní výkaz III. t řída 1917 – 1918 K 247 
248  Třídní výkaz IV. třída 1917 – 1918 K 248 
249  Třídní výkaz V. třída 1917 – 1918 K 249 
250  Třídní výkaz I. třída 1918 – 1919 K 250 
251  Třídní výkaz II. třída 1918 – 1919 K 251 
252  Třídní výkaz III. t řída 1918 – 1919 K 252 
253  Třídní výkaz IV. třída 1918 – 1919 K 253 
254  Třídní výkaz V. třída 1918 – 1919 K 254 
255  Třídní výkaz I. třída 1919 – 1920 K 255 
256  Třídní výkaz II. třída 1919 – 1920 K 256 
257  Třídní výkaz III. t řída 1919 – 1920 K 257 
258  Třídní výkaz IV. třída 1919 – 1920 K 258 
259  Třídní výkaz V. třída 1919 – 1920 K 259 
260  Třídní výkaz I. třída 1920 – 1921 K 260 
261  Třídní výkaz II. třída 1920 – 1921 K 261 
262  Třídní výkaz III. t řída 1920 – 1921 K 262 
263  Třídní výkaz IV. třída 1920 – 1921 K 263 
264  Třídní výkaz V. třída 1920 – 1921 K 264 
265  Třídní výkaz I. třída 1921 – 1922 K 265 
266  Třídní výkaz II. třída 1921 – 1922 K 266 
267  Třídní výkaz III. t řída 1921 – 1922 K 267 
268  Třídní výkaz IV. třída 1921 – 1922 K 268 
269  Třídní výkaz V. třída 1921 – 1922 K 269 
270  Třídní výkaz I. třída 1922 – 1923 K 270 
271  Třídní výkaz II. třída 1922 – 1923 K 271 
272  Třídní výkaz III. t řída 1922 – 1923 K 272 
273  Třídní výkaz IV. třída 1922 – 1923 K 273 
274  Třídní výkaz V. třída 1922 – 1923 K 274 
275  Třídní výkaz I. třída 1923 – 1924 K 275 
276  Třídní výkaz II. třída 1923 – 1924 K 276 
277  Třídní výkaz III. t řída 1923 – 1924 K 277 
278  Třídní výkaz IV.a třída 1923 – 1924 K 278 
279  Třídní výkaz IV.b třída 1923 – 1924 K 279 
280  Třídní výkaz V. třída 1923 – 1924 K 280 
281  Třídní výkaz I. třída 1924 – 1925 K 281 
282  Třídní výkaz II. třída 1924 – 1925 K 282 
283  Třídní výkaz III. t řída 1924 – 1925 K 283 
284  Třídní výkaz IV.a třída 1924 – 1925 K 284 
285  Třídní výkaz IV.b třída 1924 – 1925 K 285 
286  Třídní výkaz V. třída 1924 – 1925 K 286 
287  Třídní výkaz I. třída 1925 – 1926 K 287 



- 918 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

288  Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K 288 
289  Třídní výkaz III. t řída 1925 – 1926 K 289 
290  Třídní výkaz IV.a třída 1925 – 1926 K 290 
291  Třídní výkaz IV.b třída 1925 – 1926 K 291 
292  Třídní výkaz V. třída 1925 – 1926 K 292 
293  Třídní výkaz I. třída 1926 – 1927 K 293 
294  Třídní výkaz II. třída 1926 – 1927 K 294 
295  Třídní výkaz III. t řída 1926 – 1927 K 295 
296  Třídní výkaz IV.a třída 1926 – 1927 K 296 
297  Třídní výkaz IV.b třída 1926 – 1927 K 297 
298  Třídní výkaz V.a třída 1926 – 1927 K 298 
299  Třídní výkaz V.b třída 1926 – 1927 K 299 
300  Třídní výkaz I. třída 1927 – 1928 K 300 
301  Třídní výkaz II. třída 1927 – 1928 K 301 
302  Třídní výkaz III. t řída 1927 – 1928 K 302 
303  Třídní výkaz IV. třída 1927 – 1928 K 303 
304  Třídní výkaz V.a třída 1927 – 1928 K 304 
305  Třídní výkaz V.b třída 1927 – 1928 K 305 
306  Třídní výkaz I. třída 1928 – 1929 K 306 
307  Třídní výkaz II. třída 1928 – 1929 K 307 
308  Třídní výkaz III. t řída 1928 – 1929 K 308 
309  Třídní výkaz IV. třída 1928 – 1929 K 309 
310  Třídní výkaz V. třída 1928 – 1929 K 310 
311  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K 311 
312  Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K 312 
313  Třídní výkaz III. t řída 1929 – 1930 K 313 
314  Třídní výkaz IV.a třída 1929 – 1930 K 314 
315  Třídní výkaz IV.b třída 1929 – 1930 K 315 
316  Třídní výkaz V. třída 1929 – 1930 K 316 
317  Třídní výkaz I. třída 1930 – 1931 K 317 
318  Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K 318 
319  Třídní výkaz III. t řída 1930 – 1931 K 319 
320  Třídní výkaz IV.a třída 1930 – 1931 K 320 
321  Třídní výkaz IV.b třída 1930 – 1931 K 321 
322  Třídní výkaz V. třída 1930 – 1931 K 322 
323  Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K 323 
324  Třídní výkaz II. třída 1931 – 1932 K 324 
325  Třídní výkaz III. t řída 1931 – 1932 K 325 
326  Třídní výkaz IV. třída 1931 – 1932 K 326 
327  Třídní výkaz V. třída 1931 – 1932 K 327 
328  Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K 328 
329  Třídní výkaz II. třída 1932 – 1933 K 329 
330  Třídní výkaz III. t řída 1932 – 1933 K 330 
331  Třídní výkaz IV.a třída 1932 – 1933 K 331 
332  Třídní výkaz IV.b třída 1932 – 1933 K 332 
333  Třídní výkaz V.a třída 1932 – 1933 K 333 
334  Třídní výkaz V.b třída 1932 – 1933 K 334 
335  Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 335 
336  Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 336 
337  Třídní výkaz III. t řída 1933 – 1934 K 337 



- 919 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

338  Třídní výkaz IV.a třída 1933 – 1934 K 338 
339  Třídní výkaz IV.b třída 1933 – 1934 K 339 
340  Třídní výkaz V.a třída 1933 – 1934 K 340 
341  Třídní výkaz V.b třída 1933 – 1934 K 341 
342  Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 342 
343  Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 343 
344  Třídní výkaz III. t řída 1934 – 1935 K 344 
345  Třídní výkaz IV.a třída 1934 – 1935 K 345 
346  Třídní výkaz IV.b třída 1934 – 1935 K 346 
347  Třídní výkaz V.a třída 1934 – 1935 K 347 
348  Třídní výkaz V.b třída 1934 – 1935 K 348 
349  Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 349 
350  Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 350 
351  Třídní výkaz III. t řída 1935 – 1936 K 351 
352  Třídní výkaz IV.a třída 1935 – 1936 K 352 
353  Třídní výkaz IV.b třída 1935 – 1936 K 353 
354  Třídní výkaz V.a třída 1935 – 1936 K 354 
355  Třídní výkaz V.b třída 1935 – 1936 K 355 
356  Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 356 
357  Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 357 
358  Třídní výkaz III. t řída 1936 – 1937 K 358 
359  Třídní výkaz IV. třída 1936 – 1937 K 359 
360  Třídní výkaz V.a třída 1936 – 1937 K 360 
361  Třídní výkaz V.b třída 1936 – 1937 K 361 
362  Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 362 
363  Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 363 
364  Třídní výkaz III. t řída 1937 – 1938 K 364 
365  Třídní výkaz IV. třída 1937 – 1938 K 365 
366  Třídní výkaz V. třída 1937 – 1938 K 366 
367  Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 367 
368  Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 368 
369  Třídní výkaz III. t řída 1938 – 1939 K 369 
370  Třídní výkaz IV. třída 1938 – 1939 K 370 
371  Třídní výkaz V.a třída 1938 – 1939 K 371 
372  Třídní výkaz V.b třída 1938 – 1939 K 372 
373  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 373 
374  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 374 
375  Třídní výkaz III. t řída 1939 – 1940 K 375 
376  Třídní výkaz IV.a třída 1939 – 1940 K 376 
377  Třídní výkaz IV.b třída 1939 – 1940 K 377 
378  Třídní výkaz V. třída 1939 – 1940 K 378 
379  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 379 
380  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 380 
381  Třídní výkaz III. t řída 1940 – 1941 K 381 
382  Třídní výkaz IV.a třída 1940 – 1941 K 382 
383  Třídní výkaz IV.b třída 1940 – 1941 K 383 
384  Třídní výkaz V. třída 1940 – 1941 K 384 
385  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 385 
386  Třídní výkaz II.a třída 1941 – 1942 K 386 
387  Třídní výkaz II.b třída 1941 – 1942 K 387 



- 920 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

388  Třídní výkaz III. t řída 1941 – 1942 K 388 
389  Třídní výkaz IV. třída 1941 – 1942 K 389 
390  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 390 
391  Třídní výkaz II.a třída 1942 – 1943 K 391 
392  Třídní výkaz II.b třída 1942 – 1943 K 392 
393  Třídní výkaz III. t řída 1942 – 1943 K 393 
394  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 394 
395  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 395 
396  Třídní výkaz III. t řída 1943 – 1944 K 396 
397  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 397 
398  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 398 
399  Třídní výkaz III. t řída 1944 – 1945 K 399 
400  Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 400 
401  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 401 
402  Třídní výkaz III. t řída 1945 – 1946 K 402 
403  Třídní výkaz I. třída 1946 – 1947 K 403 
404  Třídní výkaz II. třída 1946 – 1947 K 404 
405  Třídní výkaz III. t řída 1946 – 1947 K 405 
406  Třídní výkaz I. třída 1947 – 1948 K 406 
407  Třídní výkaz II. třída 1947 – 1948 K 407 
408  Třídní výkaz III. t řída 1947 – 1948 K 408 
409  Třídní výkaz I. třída 1948 – 1949 K 409 
410  Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 410 
411  Třídní výkaz I. třída 1949 – 1950 K 411 
412  Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 412 
413  Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 413 
414  Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 414 

c) Účetní knihy

415  Školné žáků 1869 K 415 
416   K 416 

d) Ostatní knihy

417  Školní kronika 1860 – 1909 K 417 
418  Nařízení 1856 – 1869  K 418 

II. S p i s o v ý  m a t e r i á l

a) Registraturní pomůcky

419  Podací deník 
5. 1. 1905 – 22. 6. 1908 

1905 – 1908 R 1 

420  Podací deník 
8. 8. 1908 – 29. 12. 1912 

1908 – 1912 R 2 

421  Podací deník 
6. 1. 1913 – 22. 12. 1917 

1913 – 1917 R 3 

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
415

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
416

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
415

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
416

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
1927-1933

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
opr. Ulrichová 24.1.2013

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
417

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
418

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
419



  

- 921 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

422   Podací deník 
8. 1. 1918 – 13. 5. 1922 

1918 – 1922 R 4 

423   Podací deník 
22. 5. 1922 – 21. 6. 1926 

1922 – 1926 R 5 

424   Podací deník 
22. 6. 1926 – 19. 9. 1929 

1926 – 1929 R 6 

425   Podací deník 
19. 9. 1929 – 31. 12. 1932 

1929 – 1932 R 7 

426   Podací deník 
2. 1. 1933 – 20. 6. 1940 

1933 – 1940 R 8 

427   Podací deník 
21. 6. 1940 – 20. 11. 1943 

1940 – 1943 R 9 

428   Podací deník 
20. 11. 1943 – 31. 12. 1946 

1943 – 1946 R 10 

429   Podací deník 
1. 1. 1947 – 18. 2. 1949 

1947 – 1949 R 11 

430   Podací deník 
19. 2. 1949 – 5. 3. 1954 

1949 – 1954 R 12 

  
 
   b) Spisy 
 

431  1.3 Organizace školy 1863 O 1 
432  1.8 Personální věci žáků 1864 – 1868 O 1 
433  2.2 Příjmy a výdaje (školné) 1827 – 1856  O 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
420

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
421

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
422

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
423

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
424

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
425

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
426

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
427

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
428

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
429

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
430

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
431

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
opr. Ulrichová 24.1.2013

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Přeškrtnutí



  

- 922 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Němčice 

 Časový rozsah: 1827 – 1954  

 Počet evidenčních  jednotek: 431 (418 knih, 12 podacích deníků, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 433 

 Rozsah v bm: 2,76 (2,58 knihy, 0,17 podacích deníků, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 14 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 




